
 

                         
ZÁPIS 

z 54. schůze rady obce rozšířené o zástupce výborů a komisí, která se konala ve 
čtvrtek 21.11.2024, v kanceláři starosty obce. Začátek v 18.00 hodin. 
 

Přítomni členové rady a 
zástupci výborů, komisí: 

Jiří Macenauer, Libor Beránek, Alan Faltýnek, Jan Parma, Tomáš 
Struška, Jarmila Šustrová, Petr Vaculín, Vladimír Kotolan, Pavel 
Šteffan, Andrea Hrdličková, Marie Fojtů, Zdeněk Jirgala, Luboš 
Král, Jiří Zaťko 

Omluveni:  Petr Mifek, Klára Sichlerová – tajemnice 

Další přítomní:  

 
V 18.00 hodin přivítal starosta všechny přítomné. Ověřovatelem zápisu byl zvolen  
pan Zdeněk Jirgala. Starosta konstatoval, že je přítomno pět členů rady obce. RO je 
usnášeníschopná. Následně bylo zahájeno projednávání. 
 
I. INFORMACE 

01. Oznámení o zahájeném vodoprávním řízení MěÚ Šlapanice 
02. Vyjádření PČR – Sokolnice, místní komunikace Šlapanická 
03. Územní souhlas a souhlas s provedením ohlášené stavby 
04. Vyrozumění o nabytí právní moci a doložce provedení exekuce 
05. Rozhodnutí MěÚ Šlapanice OŽP – souhlas s provedením stavby Sokolnice vrty pro TČ 

inženýring 
06. Rozhodnutí MěÚ Šlapanice – povolení dělení pozemků, pí Šafránková 
 

II. K PROJEDNÁNÍ 

01. Schválení rozpočtového opatření  
02. Rozpočet obce na rok 2025 
03. Způsob využití pozemku bývalé čerpací stanice U Rybníka 

 

Hlasování je zapsáno ve tvaru: pro/proti/zdržel se 

Návrh na usnesení: 
RO schvaluje předložený program zasedání, ověřovatelem zápisu pana Zdeňka Jirgalu  
a bere na vědomí poskytnuté informace a provedenou kontrolu úkolů. 
Hlasování: 5/0/0 
 
K PROJEDNÁNÍ 
 
RO schvaluje předložený program zasedání, ověřovatelem zápisu pana Zdeňka Jirgalu 
a bere na vědomí poskytnuté informace a provedenou kontrolu úkolů. 
Hlasování: 5/0/0 
 
 



01. Schválení rozpočtového opatření  
RO byl předložen k projednání návrh rozpočtového opatření č. 08/2024. 
Návrh usnesení: 
RO schvaluje předložené rozpočtové opatření číslo 08/2024. 
RO ukládá paní Hrdličkové do 13. 12. 2024 informovat účetní obce o schválení rozpočtového 
opatření č. 08/2024. 
RO ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 13. 12. 2024 zveřejnit rozpočtové opatření č. 08/2024 
v souladu s ustanovením § 16 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
Hlasování: 5/0/0 
 
02. Rozpočet obce na rok 2025 
Rada projednala návrh rozpočtu na rok 2025. Rada se shodla na finálních úpravách výdajové 
stránky.     
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje konečnou podobu návrhu rozpočtu, který bude předložen zastupitelstvu obce 
k projednání a schválení.  
RO ukládá tajemnici předložit návrh rozpočtu nejbližšímu zasedání zastupitelstva.   
RO ukládá tajemnici nejpozději do 22. 11. 2024 zveřejnit návrh rozpočtu na úřední desce obce 
Sokolnice.  
RO ukládá paní Hrdličkové do 01. 12. 2024 zaslat návrh rozpočtu finančnímu výboru  
(v elektronické podobě) k projednání. 
RO žádá finanční výbor, aby do 06. 12. 2024 zaslal písemné vyjádření k předloženému návrhu 
rozpočtu. 
Hlasování 5/0/0 
 
03. Způsob využití pozemku bývalé čerpací stanice U Rybníka  
Rada obce dne 22. 07. 2024 na své 46. schůzi, schválila jako vítěze výběrového řízení na 
zhotovení studie „Způsob využití pozemku bývalé čerpací stanice u Rybníka“ společnost 
Atelier Walter s.r.o., Purkyňova 2640/93, 612 00 Brno, jejíž nabídka byla cenově 
nejvýhodnější. Předmětem této veřejné zakázky byla revitalizace těchto pozemků – kdy obec 
požadovala zpracovat architektonickou studii s využitím prvků boulderingu, workoutových 
prvků, jelly bulles a případné umístěním skateparku na části pozemku. Součástí předmětné 
revitalizace by mělo být též zbudování parkovacích ploch, umístění mobiliáře, výsadba zeleně 
a zbudování přípojek k případnému napojení mobilního stánku s občerstvením. 
Pan Ing. arch. Waltera představil radě obce na její schůzi, konané dne 29.10.2024, dvě možné 
varianty zpracované studie. Rada obce dlouze diskutovala o vhodnosti a preferenci 
doporučeného způsobu využití a uložila tajemnici zařadit tento bod k projednání na nejbližší 
Radu obce rozšířenou o všechny členy ZO. V rámci tohoto jednání byl podán návrh na doplnění 
předmětné studie o objekt zastřešeného altánu, který by sloužil přítomným k odpočinku ve stínu 
či chránil přítomné před deštěm. 
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje finální podobu studie Způsobu využití pozemků bývalé čerpací stanice u 
Rybníka. 
Rada obce ukládá starostovi, aby zajistil nejpozději do 10.01.2025 prostřednictvím společnosti 
RTS, a.s., CN na administraci výběrového řízení v podobě DESIGN AND BUILT na realizaci 
hřiště dle předložené studie Ing. arch. Waltera v areálu bývalé čerpací stanice v ulici u Rybníka.   
Hlasování: 5/0/0 
 
III. PŘÍPRAVA NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

Zasedání zastupitelstva se bude konat ve středu 11.12.2024, od 18.00 hod., v aule Základní 
školy Sokolnice, v obci Sokolnice.   
Navržený program zasedání: 



01. DPP se členy JSDH – pomoc při povodních 
Rada obce doporučuje předložený návrh usnesení schválit. Hlasování: 5/0/0 
02. Bezúplatné předání pozemku do vlastnictví JMK – parc.č. 1711/2  
Rada obce doporučuje předložený návrh usnesení schválit. Hlasování: 5/0/0 
03. Rozpočet obce na rok 2025 
Rada obce doporučuje předložený návrh usnesení schválit. Hlasování: 5/0/0 
04. OZV – poplatek za odpad    
Rada obce doporučuje předložený návrh usnesení schválit. Hlasování: 5/0/0 
05. Dodatek č. 04 ke zřizovací listině Mateřské školy Sokolnice 
Rada obce doporučuje předložený návrh usnesení schválit. Hlasování: 5/0/0 
06. Pronájem pozemků spojený se smlouvou o právu provést stavbu – Komerční 
prostory, ul. U Rozvodny. 
Rada obce doporučuje předložený návrh usnesení schválit. Hlasování: 5/0/0 
07. Dodatek ke smlouvě o spolupráci a financování projektu – Stavba integrovaného systému 
sítě bezpečných úseků cyklostezek na území Šlapanicka. 
Rada obce doporučuje předložený návrh usnesení schválit. Hlasování: 0/0/0 
08. Mimořádná odměna starostovi obce za rok 2024 
Rada obce doporučuje předložený návrh usnesení schválit. Hlasování: 4/0/0 
09. Odkup pozemků na parc. č. 1381/2 a parc. č. 1382/2 
Rada obce doporučuje předložený návrh usnesení schválit. Hlasování: 0/0/0 
10. Bezúplatné převedení části parc.č. 1215/3 do majetku obce Sokolnice 
Rada obce doporučuje předložený návrh usnesení schválit. Hlasování: 5/0/0 
11. Informativní zprávy 
Rada obce doporučuje předložený návrh usnesení schválit. Hlasování: 5/0/0 
 
 

Středa 11. prosince 2024 Veřejné zasedání zastupitelstva 

Pondělí 16. prosince 2024 Zasedání obecní rady 

Pátek  20. prosince 2024 Vychází Sokolnický zpravodaj č. 12 (uzávěrka 05.12.2024) 

Pondělí 30. září 2024 Zasedání obecní rady 

Pondělí 07. ledna 2025 Zasedání obecní rady 

 
 
V 21:10 starosta všem poděkoval a schůzi ukončil. 
 

Zápis vyhotovila dne 21.11.2024 Andrea Hrdličková 

 
 
Zapsala:      Andrea Hrdličková, v.r.   

 
 
  
Ověřovatel zápisu:     Zdeněk Jirgala, v.r.    
 
 
 
Starosta obce:                 Libor Beránek, v.r. 

 
 


